
Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 

Byly spuštěny informační stránky, kam budou soustředěny veškeré informace, které budou 
aktualizovány:   

Přihlášky na střední školy 2025 

Funguje také nový Digitální přihlašovací systém nazvaný DiPSy, jehož prostřednictvím podají 
zákonní zástupci přihlášky. 

Termíny jednotných přijímacích zkoušek:   

JPZ je stanovena v řádném termínu na dny:   
 pátek 11. dubna 2025 a pondělí 14. dubna 2025 pro čtyřleté obory vzdělání    
 úterý 15. dubna 2025 a středu 16. dubna 2025 pro obory šesRletých a osmiletých  
gymnázií.   

Náhradní termín pro všechny:   
pondělí 29. dubna 2025 a úterý 30. dubna 2025.   

Obsah zkoušky se nemění, platné jsou tedy loňské požadavky na stránkách Cermatu:   
Specifikace požadavků k JPZ | Jednotná přijímací zkouška 

Dále nově plaJ  

• žáci podávají 3 přihlášky (případně až 5, pokud se hlásí na některý talentový obor) 
• pořadí škol vyjadřuje vaši preferenci  
• termín odeslání je 1. – 20. 2. 2025  
• podat přihlášky bude možné podat třemi způsoby:  

1. plně elektronicky prostřednictvím IdenRty občana   
2. v lisRnné podobě s podporou elektronického systému   
3. na Rskopisu  

• JPZ každý koná dvakrát, počítá se lepší výsledek   
• konečné vyhodnocení proběhne až po náhradním termínu, výsledky zveřejní střední škola 

15.05.2025. 
Jednotná přijímací zkouška se nekoná při přijímacím řízení do oborů vzdělání se závěrečnou 
zkouškou, do oborů vzdělání s výučním listem, do oborů zkráceného studia a do oborů 
vzdělání středních škol skupiny 82 Umění a užité umění. 

Řádný termín školní přijímací zkoušky a talentové zkoušky se koná v pracovních dnech v 
období od 15. března do 23. dubna tak, aby se alespoň jeden z termínů konal v jiný den než 
jednotná přijímací zkouška. 

Náhradní termín školní přijímací zkoušky a talentové zkoušky se koná v pracovních dnech v 
období od 24. dubna do 5. května tak, aby se konal v jiný den než jednotná přijímací zkouška. 
V případě oboru vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou se koná talentová zkouška i 
jednotná přijímací zkouška v termínech uvedených výše. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Užitečné odkazy, kde můžete hledat informace a podporu pro své rozhodování 

www.infoabsolvent.cz  – kromě přehledu škol zde najdete i informace o trhu práce, test 
profesních předpokladů, info o přijímacích zkouškách aj. Doporučuji podívat se i do záložky 
„Jak na to“, kde najdete množství užitečných rad.  

www.stredniskoly.cz  – mimo přehledu škol jsou zde uvedeny i termíny prezentačních výstav 
a burz středních škol  

www.atlasskolstvi.cz  – přehled škol s možnosk vyhledávání a filtrování dle oborů, lokality, 
typu vzdělávání…  

www.nsp.cz  – bude se vám hodit hlavně v případě, že víte, jaké povolání byste chtěli dělat, 
ale nejste si jisR, jaké vzdělání pro tento obor musíte mít 

www.job-hub.cz  – informace o pracovních místech a o mzdách, osobnostní testy, kariéroví 
poradci  

www.msmt.cz  – portál Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (zde najdete aktuální 
informace ke změnám v přijímacím řízení aj.)  

www.cermat.cz  – vše ohledně jednotné přijímací zkoušky a testů CERMAT  

www.stredniskoly.cz/dny-otevrenych-dveri/  - termíny dní otevřených dveří

http://www.infoabsolvent.cz
http://www.stredniskoly.cz
http://www.atlasskolstvi.cz
http://www.nsp.cz
http://www.job-hub.cz
http://www.msmt.cz
http://www.cermat.cz
http://www.stredniskoly.cz/dny-otevrenych-dveri/

